Berner Schachtag vom 31.1.2010

1. Turnier des Berner Schiler-Grand-Prix 2010

Veranstalter: SK Bumpliz

Kategorie U10

Rang Teilnehmer

1.
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Jori Samuel
Schweizer William
Rychener Noah
Néagelin Lars
Calderon Federico
Mégret Jean
Zaza Alexandre
Chanex Arnaud
Gritter Loris
Duong Yisam
Engel Grégory
Pfleger Christian
Scotton Mike
Achermann Florin

Pfleger Florian

von Willich Ferdinand

Ramseyer Nicola
Zbinden Corentin
Aebersold Jonathan
Weber Benjamin
Achermann Cyrill
Sigrist Tatjana
Blichi Guillaume
Birge Joshua
Egger Tobias
Glauser Silvan
Mller Rufin
Zumofen Cyril
Jutzeler Lars
Mahlstein Josias

Oepen Benjamin

FZ 6/09 Wohnort

1396
1419
1518
1367

1350

Flumenthal
Aarau
Signau
Oberdorf BL
Bern
Payerne
Monthey
Delley
Jeuss
Suberg
Didingen
Baden
Latt
Mnsingen
Baden
Muri BE
Rubigen
Payerne
Boll

Sugiez
Munsingen
Belp
Nierlet-les-Bois
Wichtrach
Jeuss
Munsingen
Belp
Schmitten
Ipsach
Munsingen

Glimligen

1
28W1
29W1

851
30S1
1781
2181
2651
3W0
1851
1351
2081
23W1
10W0
2751
2481

5W0
9Wo
31W1
11W0
6W0
2581
1280
15W0
22W0
7W0
14W0
150
280
4W0
1980

431
651
581
1W0
3W0
2W0
1181
1781
16W"2
22W1
7W0
1451
25W1
12W0
19W0
9S5%2
8W0

1581
2981
30S1
1080
27TW1
3181
13S0
28S0
23S0
26W1
20W0
21W0
24W0

3
231
1W0

10W0
1651
20S0
14W1
9W1
28W1
780
351
2281
1980
2381
6S0
2180
4W0

24SY
12W1
S5W1
15W1
11W0
13W0
18W"%
30W1
31W1
29W7
850
27SY,
2550
26S0

4
19WA1
1281
21W1
6W0
26W1

451
10S0
2051
24W0
TW1
13W1
2W0
11S0
17WO0
23W1
1851
1451
16W0
1S0
8W0
3S0
27TW1
15S0
9S1
2851
550
2250
25W0
30WY2
29S%,

10W1
11W1
1981
1581
1651
2481
8W1
750
2351
150
250
1351
12W0
3151
4W0
5W0
255%
20W0
3W0
1881
22W1
2180
9Wo
6W0
17TWY2
29W1

3081
26S0
28W0
14W0

6
651
1081
TWY

20W1
1251
1W0
35%2
21W1
25W1
2W0
19W1
5W0
27S1
24W1
28851
1781
16W0
2981
1180
450
850
26W1
3151
1480
980
2250
13W0
15W0
18W0

23W0

7
W%
781
15%
1081
1WA
85V
2W0
BW;
2151
4W0
550
2081
19W1
1651
22W1
14W0
2451
2551
1350
12W0
9Wo
1550
28W1
17W0
18W0
30W5
31W1
2330
+
265%
2750

Punkte BH
6.5 |29.5
6.0 |29.5
50 305
50 |275
50 |255
45 |315
45 305
45 255
45 225
40 340
40 |285
40 280
40 230
40 215
40 |215
35 |255
35 220
35 [18.0
30 |285
30 |28.0
30 275
30 |225
30 220
25 |25.0
25 225
25 195
25 170
20 |250
20 195
20 |17.0
1.0 |17.5

MiBH
215
21.0
21.0
19.0
18.0
22.5
22.0
18.5
15.5
24.5
19.5
19.0
16.5
16.0
14.5
20.5
17.0
13.5
21.0
21.0
20.5
16.0
16.5
19.5
16.0
13.5
13.0
16.5
13.5
12.0
13.5



Kategorie U10: Zweiter (links): William Schweizer, Sieger (Mitte): Samuel Jori, Dritter (rechts): Noah Rychener




Kategorie U13

Rang Teilnehmer
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Rohrer Christophe
Résler Linus
Planchet Thomas
Lehmann Dominik
Mallor Tim

Hubacher Fabian

von Willich Maximilian

Martinolli Stefan
Jori Benjamin
Miccolis Timur
Kaoutli Salim
Hofer Timothy
Engel Cédric
Leisibach Simon
Duruz Noé

Végeli Marc
Leisibach Thoma
Avramchuk Sasha
Franz Stefan
Nagelin Luis
Flihmann Michael
Georgescu Lena
Rychener Lukas
Glickler Saihna
Houmard Mathieu
Stettler Tizian
Zaugg Miro
Mégret Frangois
Steiner Axel
Jutzeler Tim

Michel Bastien

Sathiyaseelan Larson

Débieux Marc junior
Sigrist Philippe
Grimm Andreas
Rosset Fabien
Schar Sarah

FZ 6/09 Wohnort

1582
1622
1307
1743
1467
1526
1508
1332
1558
1540

1368

1349
1518

1314
1370

1406
1350

1271

1263

St-Imier

Bern

Olten
Munchringen
Bern

Worb

Muri BE

Ittigen
Flumenthal
Ostermundigen
Fribourg
Bellach
Didingen
Horw
Combremont-le-Petit
Biel

Horw
Ostermundigen
Minsingen
Oberdorf BL
Moutier
Moosseedorf
Signau
Lenzburg
Bevilard
Marbach LU
Bremgarten BE
Payerne
Souboz

Ipsach
Cheyres

Bern
Chétonnaye
Belp

Wohlen BE
St-Aubin

Trubschachen

1981
21W1
1351
16WA1
24W1
17TWA1

20S%
3451
3351
2681
3281
3W0
2751
3150
450
6S0
2850
1W0
W2
280
3651
3551
580
37TW1
11W0
14W0
18W1
3057
29WY2
15W1
12W0
10W0
9Wo
23W0
22W0
2580

2
41
1181
25W1

1S0
2251
1081
14581
30W1
31W1
6W0
2W0
28W1
1781
7W0
34W1
35W0
13W0
32W1
3751
23S0
26W1
5W0
20W1
36W1
350
2180

1280
33W1
8S0
980
1880
2950
1580
1651
2450
19W0

851
12W1
651
15W1
23W1
3W0
9W1
1W0
780
30S1
1351
2580
11W0
198%2
4S50
3281
2081
2581
14W%
17TW0
28S%
3151
580
29W0
18W0

3551
21WY,
2481
10W0
22W0
16W0
37W1
3650
27W0
34W1
3380

Iz
3S%2
2WY
1881
1S%
1181
2981
1481
27TW1
2250
6W0
23W1
3651
8W0
28W1
25W1
24W0
4W0
2151
30S1
19W0
10W1
1250
1781
1650
35W1
9S50
1580
7W0
20W0
33W0
3751
3151

26S0
13W0
32W0

231
1W0
780
22W1
12W1
9Wo
3W1
18W1
651
24W1
2781
580
16W0
2851
2381
1351
3481
850
29W1
21W1
20S0
450
15W0
1080
36W1
3381
11W0
14W0
1980
32S0
3551
30W1
26W0
17TW0
31W0
2550

6
TW1
2281
8W1
1951
9S%:
1651

150
3S0
5W
20W1
1580
26W1
2381
29W1
11WA1
6W0
33W1
31W1
4W0
10S0
35W1
2W0
13W0
32W1
2781
1280
25W0
3651
1480

+
18S0
24S0
1780
37W1
21S0
28W0
34S0

7
981
781
1581
5WY
4S%,
12W1
2W0
19WA1
1W0
148%2

24W1
6S0
22W1
10W"%
3W0
28S1
2581
26S1
8S0
34W1
2981
13S0
3281
1180
17W0
18W0
3351
16W0
21W0
3181
30wWo
23W0
27TW0
20S0

+
3781

36W0

Punkte BH MiBH

6.5 |34.0 25.0
55 |31.5 220
55 [31.0 225
55 (30,5 21.0
55 129.5 20.0
50 [30.5 21.0
50 285 220
45 1295205
45 129.0 205
45 230 16.0
40 (275190
40 (265|190
40 255180
40 255|180
40 245170
40 |24.0 165
40 225 155
40 (225|150
35 (275 20.0
35 |24.0 175
35 (225 15.0
30 (290 21.5
30 |25.0 175
30 (245 17.0
30 (235 17.0
30 |195 155
30 [19.5 15.0
25 (255195
25 (235 165
25 |19.0 145
20 220 155
20 215165
20 1200 145
20 [19.0 145
20 185 14.5
20 |185 135
1.0 145 11.0



Kategorie U18

Rang Teilnehmer FZ 6/09 Wohnort 1 2 3 4 5 6 7 Punkte BH MiBH
1. |Zaza Ludovic 1925 | Monthey 16W1 | 581 | 3W1 | 1181 |2W'. | 4S% | 8W1 | 6.0 |285 21.0
2. |Pomini Aurélien 1808 |La Tour-de-Peilz | 7W1 | 14S1 | 4W'2 | 10S1 | 1S% | 3W1 |5W% | 55 [30.0 21.0
3. | Scapuso Andrea 1670 |Pully 1381 | 6W1 | 1S0 |12W1 [10W1 | 2SO0 |4W% | 45 305 | 21.5
4. |Dietiker Manuel 1821  |Enggistein 1781 |20W% | 2S% | 5W1 | 6S% | 1W'% | 3S%. | 45 285 21.0
5. | Schweizer Samuel 1554 | Schliern 18W1 | 1W0 |13S1 | 4S0 |[15W1 | 6W1 | 2S% | 45 285 20.5
6. | Turkmani Julian 1672 |Oberscherli 15W1 | 3S0 | 7W1 |16S1 | 4W'% | 5SO | 10S1 | 45 |26.0 | 19.5
7. Miller Antoine 1291 |Bemn 280 | 9W1 | 6SO |13WO0 | 12S1 | 16W1 [14W1 | 4.0 (255 18.0
8. | Débieux Alexandre Chéatonnaye 20S0 | 17W1 | 10S0 |14W1 |16W1 | 13S1 | 1S0 | 4.0 (21.0 | 13.5
9. | Bihler Ueli 1638 |St. Stephan 14W0 | 7SO |19W1 | 15S0 |18S1 [11W1 [13W1 | 4.0 20.0 | 14.5
10. |Racine Stefan 1347 |Wohlen BE 1MW% | 1981 | 8W1 | 2W0 | 3S0 | 15S1 | 6WO | 3.5 265|195
11. | Schér Renato 1343 | Trubschachen 10S% | 12W1 | 20S1 | 1WO | 13S0 | 9SO |17W1 | 3.5 |23.5|16.0
12. |Grandjean Cynthia Avenches 19W% | 11S0 |18wW1 | 3S0 |7W0 & + [16S1 | 35 [17.5|13.0
13. |Auf der Maur Magnus | 1556 | Bariswil BE 3W0 | 1581 | 5W0 | 781 |11W1  8WO | 9SO | 3.0 (275 20.0
14. |Schweizer Silas Boll 981 | 2W0 |16S0 | 8S0 |17W1 19W1 | 7SO | 3.0 [23.0 | 16.0
15. | Haberli Ruben Rubigen 6S0 | 13W0 |17S1 | 9W1 | 5S0 | 10WO0 | + 30 (215 17.0
16. |Jeckelmann Dario St. Antoni 1S0 | 18S1 |14W1  6WO | 8S0 | 7SO |[12W0 | 2.0 27.0 | 19.0
17. | Jolliet Alois Wohlen BE 4W0 | 8S0 |15WO0 | 19S1 |14S0 [18W1 |11S0 | 20 215|155
18. |Bongni Philippe Fribourg 5580 |16W0 |12S0 | + | 9WO | 17S0 | 19S1 | 2.0 |17.5|13.0
19. |Sommer Chantal Avenches 12S% | 10W0 | 9SO |17WO0 | + | 14S0O 18W0 15 [18.0 14.0
20. |Schweizer Simon 1671 |Schliern 8W1 | 4S% [ 11W0 15 120 75

Kategorie U18:

Sieger (Mitte):

Ludovic Zaza

Zweiter (links):

Aurélien Pomini

Dritter (rechts):

Andrea Scapuso




Kategorie B (<1840 Elo)

Rang Teilnehmer FZ 6/09 Wohnort 1 2 3 4 5 6 7  Punkte BH MiBH
1. |Lienhard Andreas 1821 |La Neuveville 1351 | 4W1 | 6S1 | 7W1 | 2S0 | 8W1 | 3Sf1 6.0 320 225
2. | Pollach Siegfried 1803 |Belp 22W1 | 1681 | 10W0 | 581 | 1w1 | 7W1 | 851 6.0 28.0 | 20.0
3. | Schmid Simon 1715 |Worb 12W0 | 19S1 | 15W1 | 10S1 | 9W1 1481 | 1WO | 5.0 275 185
4.  |Niederhauser Jurg 1654  |Adliswil 18S1 | 1S0 | 12W1 | 8WO | 2281 | 981 | 7W1 50 265|185
5. | Cristiano Aldo 1706 |Strengelbach 21S1 | 7WO0 | 20S1 | 2WO0 | 18S1 |16W1  6S% | 45 |27.0 | 18.0
6. |Hoang Harry (U13) 1602 |La Tour-de-Peilz |25W1 | 14S1 | 1W0 | 9SO | 15W1 | 10S1 | SW'2 | 45 [26.5| 19.5
7. | Pfleger Alfred 1836 |Baden 11W1 | 6S1 | 9W1 | 1S0 | 10W1 | 2SO0 | 4SO 40 335|235
8. |Huggler Andreas 1671 |Brienz BE 15W0 | 12S1 | 23W1 | 481 |14W1 | 1SO | 2W0 | 4.0 [295| 215
9. | Sommer Matthias 1760 |Belp 19W1 | 1581 | 7SO | 6W1 | 3SO | 4W0 | 1381 | 4.0 285|205
10. |Racine Rolf 1736 | Grossaffoltern 2481 [17W1 | 281 | 3W0 | 7SO | 6WO | 18S1 | 4.0 |28.0 | 20.0
11.  |Marthaler Kurt Bern 7S0 | 24W1 | 17S% [13W0 | 20S1 12W1 14S%. = 4.0 23.0 | 17.0
12.  |Huber Christian 1710 | Boll 3S1 | 8W0 | 4S0 |20W1 | 13S% | 11S0 | 21W1 | 35 275|195
13.  |Ryser Peter 1528 | Luterbach 1W0 | 21S1 | 14W0 | 11S1 [12W'% | 17S1 | 9W0 | 35 275 185
14. | Wyss Christian 1790 |Laupen BE 20S1 | 6WO0 | 13S1 | 18W1 | 8SO |3W0 11W% | 35 |27.0 | 19.0
15. | Cristiano Gerardo Strengelbach 851 | 9WO0 | 3SO | 24W1  6S0O 19W1 16S% | 3.5 [26.0 | 19.0
16. | Burri Roland 1602  |Hunzenschwil 2381 | 2W0 | 18S0 |17W1 | 19S1 | 5S0 |15W% @ 3.5 255|175
17. | Zoll Christoph 1404 |Thun + 1080 [11W% | 16S0 |23W1 [ 13W0 | 2281 | 3.5 19.0 | 15.0
18. |Leuenberger Daniel Kiisnacht ZH 4W0 | 2281 | 16W1 | 14S0 | 5W0 | 24S1 | 10W0 | 3.0 (245|175
19. | Bigovic Slobodan Bern 9S0 | 3W0 |21W1 | 23S1 |16W0 | 15S0 | + 30 121.0 | 16.0
20. |Bigovic Danilo Bern 14W0 | 2581 | 5W0 |12S0 |11W0 | + | 2381 | 3.0 |185 | 14.0
21. |Débieux Marc Chéatonnaye 5W0 |13W0 | 19S0 | + | 25S1 |22W1  12S0 & 3.0 175|130
22. |Scapuso Ulisse 1385 | Pully 250 |18WO | 24S1 |25W1 | 4W0 | 21S0 | 17WO0 | 2.0 |235 | 165
23. |Rubitschung Oliver Stettlen 16W0 =+ 850 |19W0 | 17S0 |25W1 ' 20W0 | 2.0 |18.0 14.0
24. |Birge Andreas Wichtrach 10W0 | 11S0 | 22W0 | 1580 | + |18W0 | 2581 | 2.0 (175|135
25.  |Michel Jacques Cheyres 6S0 |20W0 | + |22S0 |21W0 | 23S0 |24W0 & 1.0 [16.5 12.0

Kategorie A (21800 Elo)

Rang Teilnehmer FZ 6/09 Wohnort 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SB DirBeg
1. Maurer Fritz 2105 |Bern B (11 [%[1]|+ |1 6.5 19.75
2. |Pleininger Rudolf 2035  Miihleberg O M1 (0 [1][1]|0]1 40 1150 1
3. |Schneider Samuel 1983 |Bern o0 M 11 (10|41 40 1150 0
4. |Rindlisbacher Ernst 1924 \Worb 0o(1(0 IMO |1 |1]1 40 10.00
5. |Tschopp Bernhard 1921 Schmitten % 0 0 1 I o + 1 35 [10.25
6. |Ramseyer Thomas Rubigen o(o|ofo |1 |(IH| + |1 3.0 |6.50
7. |Bornand Herbert 1904 Potamos, Kythira - 1 1 0 - - IR - 2.0 8.00
8. |Catsiapis Yiannis (U13) | 1642 |Genéve 0/0 0 0 0 o0 + W 10 200

Der nachste Berner Schachtag findet am Sonntad,2®l11, statt.
Bitte das Datum vormerken, die detaillierte Aussdbuing folgt spater!



Kategorie B: Zweiter (links): Siegfried Pollach, Sieger (Mitte): Andreas Lienhard, Dritter (rechts): Simon Schmid
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